
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 13 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Baratella Catia 

 Componente Genitori 

x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico x  

Callegari Doriano   x 

Casazza Caterina x  

Menon Tiziano x  

Pittalis Danila  x 

Spalmotto Simone x  

Braggion Michela 

Componente docente 

x  

Bertante Beatrice x             

Gusella Mariagiancarla x  

Magri Cristina x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Rizzi Marcella           x  

Soattini Angela x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 04/02/2020 alle ore 18.30 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Organizzazione orario plessi scuola primaria a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che il dirigente scolastico aveva informato i plessi del Duca d’Aosta di Rovigo e “Col. A. 
Milan” di Grignano Pol che dal prossimo a.s. 2020/21 l’orario scolastico sarà strutturato su 27 ore 
settimanali su sei giorni con orario dalle 8.00 alle 12.30, non più su 29 ore settimanali su sei giorni; 
- VISTO che è stata consegnata al Dirigente una raccolta firme per valutare una nuova 
organizzazione oraria del plesso di scuola primaria “Col. A. Milan” di Grignano Pol., impostata su 27 
ore settimanali, ma su cinque giorni, dal lunedì al venerdì con orario dalle ore 7.50 alle 13.15; 
- PRESO IN ESAME l’elenco di firme (59 genitori su 89 genitori degli alunni frequentanti le classi 
dalla 1^ alla 4^ del plesso in oggetto) che corrispondono a circa il 67% dei frequentanti; 
- DISCUSSO di tutte le situazioni che si vengono a rappresentare; 
- CONSIDERATE le problematiche che i membri del Consiglio rappresentano (tra le tante il costo 
del post scuola nel caso di una uscita alle ore 12.30 su sei giorni); 
 - SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 
 



 
DELIBERA 

  
l’approvazione della nuova organizzazione oraria del plesso di scuola primaria “Col. A. Milan” di 
Grignano Pol. per l’a.s. 2020/21, impostata su 27 ore settimanali distribuite su cinque giorni, da 
lunedì a venerdì, dalle ore 7.50 alle ore 13.15.   
 
 

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 14 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Baratella Catia 

 Componente Genitori 

x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico x  

Callegari Doriano   x 

Casazza Caterina x  

Menon Tiziano x  

Pittalis Danila  x 

Spalmotto Simone x  

Braggion Michela 

Componente docente 

x  

Bertante Beatrice x             

Gusella Mariagiancarla x  

Magri Cristina x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Rizzi Marcella           x  

Soattini Angela x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 04/02/2020 alle ore 18.30.   
 

Il Consiglio di Istituto 

 

- PRESO ATTO dell’elenco delle varie richieste di utilizzo dei locali scolastici per i servizi di attività 

extrascolastiche, come di seguito riportato: 

 
SCUOLA RICHIEDENTE 

Scuola primaria “Col. A. 
Milan” di Grignano 
Polesine 

ASD Polisportiva Grignano Polesine chiede la palestra 
comunale nelle giornate seguenti: 

• lunedì e giovedì dalle ore 20.30 alle ore 21.30 a decorrere 
dal 3 ottobre 2019; 

• martedì e venerdì dalle ore 16.00 alle ore 17.00 a decorrere 
dal 2 novembre 2019;  

• martedì e giovedì dalle ore 17.00 alle ore 19.00 a decorrere 
dal 1° ottobre 2019; 

• mercoledì dalle ore 20.30 alle ore 22.00 a decorrere dal 2 
ottobre 2019. 

Scuola primaria “A. Moro” 
di Boara Polesine 

AIDO Boara Polesine: domenica 16 febbraio 2020, dalle ore 
10.00 alle ore 12.00 c/o aula Sede Gruppo Avis Boara 
Polesine. 



ASSOCIAZIONE BISCROMA: uso Piano Terra per attività 
musicale nei giovedì dalle ore 21:00 alle ore 24:00, dal 1° 
gennaio 2020 al 31 dicembre 2020. 

AVIS Boara Polesine: domenica 2 febbraio 2020 e 9 febbraio 
2020 per Assemblea; tutti i giovedì dell’anno 2020, dalle ore 
18.00 alle ore 20.00, per riunioni direttivo c/o aula Sede 
Gruppo Avis Boara Polesine. 

 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
  

 la ratifica del nulla osta per l’utilizzo dei locali sopracitati per l’a.s. 2019/20. 
 
 

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 


